nunge vnd allen Iren nachkommen vnd dem benannten Closter Schusen das obgeschreben dorff Blanckenborch vnd den See Bertkow mit allen Iren benanten vnd vnbenannten zeugehorungen, gnaden, frieheiten vnd gerechtigkeiten vnd auch mit den obgerurten gutern zcu Bitkow vnd zcu Cleptow zcu eynem Rechten ewigen eygenthum In craft vnd macht diesses briefes die glich allen anderen iren eygenthum guteren zcu haben, zcu behalden vnd zcu besitzzen, vngehindert vor vns, vnszer erben vnd nachkommen Marggraffen zcu Brandenburg vnd sunst vor allermeniglich, ane argk vnd an alles geuerde. Ouch funderlichen haben wir den benannten gothusze Schusen Confirmirt vnd bestetiget alle ire briefe, priuilegia, fribeit, gewonheit vnd gerechtigkeit, die sie haben von fursten vnd furstynnen vnd herren des landes über alle ire eygentum, erbe, pfantschaft vnd gutere, wie die namen haben, Also das wir, vnfzer erben vnd nachkommen sie vnd alle ire nachkommen vnd das gotshus darby lassen vnd sie auch alse eyn furste des landes nach vnfzerm vermogen schutzen, schermen vnd glich anderen vnfzern geistlichen verteidingen wollen ane alles geuerde. Zcu Orconde mit vnszerem anhangenden Ingesigel versigelt vnd Geben zu prempczlow, nach gots gebort XIII<sup>o</sup>. Jar, darnach Im dry vnd vierzigsten Jare, am dinstage Sandt Elyzabeth.

Nach dem Churm. Lehnscopialsbuche XX, 107.

**XXI.** Papst Nicolaus beauftragt den Propst des Klosters Gramzow die Stiftung des St. Elisabeth-Hospitales in Prenzlau im apostolischen Namen zu bestätigen, am 11. Februar 1448.

Nicolaus, Episcopus, servus servorum Dei, Dilecto filio Preposito Monasterii in Chramtzow per Prepositum soliti gubernari, Caminenis dioecesis, salutem et apostolicam benedictionem. Humilibus Supplicum votis et illis prefertim, per que divinus cultus augetur, libenter annuimus illaque, quantum cum Deo possumus, favoribus prosequimur oportuni. Sane petitio pro parte dilectorum filiorum proconsulm et Consulum Novi opidi Primislaw, Caminenis dioecesis, nobis nuper exhibita, continebat, quod olim ipsi in dicto opido propter maximam pauperum inopiam et magna frigora tunc ingruentia, ad honorem Dei et beate Marie Virginis et sub vocabulo Sancte Helyzabeth quoddam Hospitale pauperum ad hospitandum et refocillandum tam infirmos quam alios quoscunque pauperes et peregrinos ad ipsum opidum confluentes infra limites Parochialis Ecclesie dicti opidi cum uno altari absque consensu ordinarii loci fundarunt et construxerunt et predictum altare de sufficientibus pro uno presbytero, qui hujusmodi pauperibus et peregrinis missam in dicto Hospitali celebraret et sacramenta Ecclesiastica eisdem pauperibus et peregrinis ad ipsum hospitale confluentibus ministraret, dotarunt, quodque in dicto hospitali multi pauperes peregrini, qui de circumviciis partibus ad visitandum limina Apostolorum Petri et Pauli de Urbe et ad ecclesiam beate Marie de Aquisgrani Leodiensis dioecesis proficiscuntur a longo tempore citra fuerunt recepti et continuo recipiuntur et eis de vite necessariis ibidem providetur; Quare pro parte ipsorum proconsulm et Consulum nobis sicut humiliter supplicatum, ut hujusmodi foundationem, constructionem et dotationem auctoritate apostolica confirmare et ipsis quoad dictum altare hac primaria vice et quotiens vacare contigerit, aliquem ydoneum presbyterum loci ordinario presentare possint, de benignitate Apostolica concedere dignaremur; Nos igitur de premissis certam notitiam non habentes discretioni tue, de qua gerimus in Domino fiduciam specialem, per Apostolica scripta committimus et mandamus,